
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050200048

48

Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90315/2024

Torno público o resultado do supra citado Pregão, no qual sagraram-se
vencedoras as empresas: Serralheria e Funilaria Riosulense Ltda, dos grupos 02, 03 e 05; e
Thieves & Tonolli Serviços de Engenharia e Arquitetura dos grupos 01, 04 e 06. O pregão
já foi homologado pela autoridade competente e os documentos podem ser acessados no
sistema do governo.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2024) 158125-26422-2024NE000057

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE E
ASSISTÊNCIA À PESSOA

EDITAL Nº 36/CAMDP/IFC, DE 21 DE MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,– –

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Videira instituído pelo Edital nº 36 de
21/03/2024, publicado no Diário Oficial da União de 25/03/2024, seção 3, pag. 33.

Área: Educação Física
Regime de Trabalho: 20 horas semanais
Processo: 23352.000927/2024-31
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Eliandro Budinhak Gonçalves 80,23

. 2º Aline Perazzoli Buratto 76,70

. 3º Bruna Letícia Serafini 76,15

. 4º Fabio de Oliveira Wonzoski 71,06

. 5º Vinicius Moreira de Almeida 63,46

. Desclassificado(a) Neide Moura Ribeiro da Silva -

IARA MANTOANELLI

EDITAL Nº 37/CAMDP/IFC, DE 21 DE MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,– –

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Videira instituído pelo Edital nº 37 de
21/03/2024, publicado no Diário Oficial da União de 25/03/2024, seção 3, pag. 33.

Área: Pedagogia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000921/2024-63
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Aline Bettiolo dos Santos 98,90

. 2º Andrea Fink Domenech 77,52

. Desclassificado(a) Fabíula Teske da Silva Matos -

IARA MANTOANELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158313

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23256.016396/2022-24.
Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE. Contratado: 35.014.448/0001-49 - EUROSERV
BUSINESS & NEGOCIOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Repactuação do valor do contrato
decorrente da convenção coletiva de trabalho 2024/2024, com número de registro no mte:
ce000127/2024, que abrange a categoria de empregados em empresas de asseio e
conservação e terceirização de mão de obra, com abrangência territorial em ce.. Vigência:
06/01/2023 a 06/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 278.153,82. Data de
Assinatura: 26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

CAMPUS JAGUARIBE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158955

Número do Contrato: 11/2023.
Nº Processo: 23487.002486/2023-03.
Contratante: CAMPUS JAGUARIBE/IFCE. Contratado: 05.305.430/0001-35 - IN T E R AT I V A
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Termo de
apostilamento referente a 1ª repactuação do contrato nº 11/2023. Vigência: 01/11/2023 a
01/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 726.081,30. Data de Assinatura:
29/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/04/2024).

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 158316

Nº Processo: 23262000001202454. Objeto: Contratação de serviço com
dedicação exclusiva de mão de obra para o IFCE - campus Cedro, contemplando assim os
serviços de Cozinheiro, Auxiliar de Cozinha, Recepcionista, Eletricista, Jardineiro e Auxiliar
Operacional de Manutenção para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - Campus Cedro, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de

obra.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 02/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Placido Aderaldo Castelo,1646 - Bairro Planalto, - Juazeiro do
Norte/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158316-5-90001-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 02/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/05/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GINA HELIONEIDE BASTOS FERREIRA GONDIM
Pregoeira

(SIASGnet - 30/04/2024) 158316-26405-2024NE900000

CAMPUS MARACANAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 - UASG 158319

Nº Processo: 23259.001945/2024-06.
Dispensa Nº 9/2024. Contratante: CAMPUS MARACANAU/IFCE.
Contratado: 27.652.712/0001-41 - FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A
EXTENSAO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU. Objeto: Contratação de fundação de apoio à
gestão administrativa e financeira do projeto "cursos de formação profissional, destinados
às pessoas inscritas no cadastro único para programas sociais do governo federal
(cadúnico) e vinculadas às cozinhas solidárias..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 02/05/2024 a
02/05/2024. Valor Total: R$ 1.528.000,00. Data de Assinatura: 29/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 158319

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 23259.004732/2021-85.
Pregão. Nº 5/2022. Contratante: CAMPUS MARACANAU/IFCE. Contratado:
21.633.171/0001-28 - REFORMAR ELEVADORES LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12
(doze) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº
08/2022, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do
art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 03/05/2024 e término em 03/05/2025...
Vigência: 03/05/2024 a 03/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.800,00. Data
de Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

CAMPUS MARANGUAPE
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Administrativa. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUC AÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS MARANGUAPE. CONTRATADO: ANTÔNIA
DÉBORA SUELDA CARLOS. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 07/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 12, Inciso II, §1º, da Lei nº 8.745, de 09/12/93. DATA DA RESCISÃO:
05/04/2024. ASSINAM: ROBSON DA SILVA SIQUEIRA, Diretor Geral do campus, pala
Contratante e ANTÔNIA DÉBORA SUELDA CARLOS, pela contratada.

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2024 - UASG 158953

Número do Contrato: 21/2022.
Nº Processo: 23255.005107/2022-71.
Contratante: CAMPUS TABULEIRO DO NORTE/IFCE. Contratado: 03.972.476/0001-82 -
COMPACTA SEGURANCA LTDA. Objeto: Repactuação do contrato nº 21/2022, que trata da
contratação de serviços continuados de vigilância patrimonial desarmada para o ifce
campus avançado de jaguaruana, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, sendo 01 (um) posto diurno e 01 (um) posto noturno.. Vigência:
13/08/2022 a 13/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 677.437,80. Data de
Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 6/2024 - UASG 158953

Número do Contrato: 13/2023.
Nº Processo: 23255.008129/2023-74.
Contratante: CAMPUS TABULEIRO DO NORTE/IFCE. Contratado: 05.305.430/0001-35 -
INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Repactuação do contrato nº 13/2023, que trata da contratação de serviços continuados de
limpeza, conservação e asseio, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital para atender a demanda do IFCE- campus jaguaruana..
Vigência: 16/10/2023 a 16/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 557.220,90.
Data de Assinatura: 30/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2024).

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 158957

Número do Contrato: 95715/2022.
Nº Processo: 23493.001313/2021-19.
Dispensa. Nº 2/2022. Contratante: CAMPUS UMIRIM/IFCE. Contratado: 07.047.251/0001-70
- COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Objeto: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo
de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 15/2022, conforme
previsto na cláusula terceira - da vigência e nos termos do inciso II, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 29/04/2024 e término em 29/04/2025. Vigência:
29/04/2024 a 29/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 131.705,40. Data de
Assinatura: 27/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2024).

AV I S O
REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Reitoria, torna
público, o Extrato de Registro de Preços da Concorrência nº 01-2023-SRP, declarando
vencedora a empresa: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 10.551.296/0001-
92 (G1 - R$ 646.791,74; G2 - R$ 377.084,98; G3 - R$ 912.942,08; G4 - R$ 821.236,39; G5
- R$ 459.127,82; G6 - R$ 526.476,02), tendo sido assinada a ata em 29/04/2024 com
vigência de 12 (doze) meses

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-02T02:04:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




